

☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

三木市記者発表資料 (令和6年4月24日発表)			日発素)
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
総合政策部 縁結び課	課長 成瀬拓生 (内線 2382)	地方創生係	0794-82-2000 (内線 2484)

タイトル

チャレンジするなら三木

地域課題解決型、先端技術を有する企業との実証事業に係る公募 ~ 先端技術を有する民間事業者との官民連携型地域課題解決事業~

本件のポイント

三木市では、地方創生を推進するため、近畿経済産業局との連携や国のデジタル田園都市国家構想に係る取組に加え、県のスマートシティモデル地区やひょうご TECH イノベーションプロジェクトなど、新しい取り組みを始めています。さらにこれらの取組を加速するため、地域課題解決を図る先端技術を有する民間事業者と協働することにより、人口減少・少子高齢化や社会の多様性に伴う様々な社会課題解決を公民連携によりめざします。

この事業では、社会貢献に寄与する企業版ふるさと納税を活用した民間企業の想いを後押しに、持続可能な仕組み構築にチャレンジします。

説明文

このたび、三木市が抱える人口減少・少子高齢化に加え、多様化する課題に対応するため、地方創生に位置付ける地域課題の解決に向けた先端技術を有する企業との実証事業を募集し、連携し取組むことにより解決をめざします。

- 1 募集方法 公募型プロポーザル
- **2 募集期間** 4月24日(水)~12月25日(水)
- 3 公募条件
 - (1) 国際的な特許又は国内特許または国の機関等から認められた法人又は個人
 - (2) 三木市の地域課題解決に資する先端技術を有し、課題解決に向けた研究を行うこと 等

4 応募方法

三木市ホームページから募集要領及び提出様式等をダウンロードし、提出期間内に下記まで提出様式及びプレゼンテーション資料を持参または郵送してください。

5 提出先 三木市総合政策部縁結び課地方創生係 担当 清水 〒673-0492 三木市上の丸町 10番 30号 連絡先 0794-89-2303



6 ホームページ https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/6/69195.html





本案件は次の SDGs 目標 に関連します。







